BANCO DE FINANZAS S. A.
Balance de Situacién al 31 de Marzo del 2011
(Cifras en Miles de Cérdobas)

ACTIVO 9,227,610.82

DISPONIBILIDADES

Caja

Banco Central de Nicaragua

Depositos en Instituciones Financieras del pais
Depositos en Instituciones Financieras del Exterior
Otras Disponibilidades

INVERSIONES EN VALORES, NETO

Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Disponibles para la Venta

Inversiones Mantenidas hasta el Vencimiento

OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS

CARTERA DE CREDITOS, NETA

Créditos Vigentes

Créditos Prorrogados

Créditos Reestructurados

Créditos Vencidos

Créditos en Cobro Judicial

Intereses y Comisiones por cobrar sobre Créditos

Menos Provisiones por Incobrabilidad de la Cartera de Créditos

OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO

BIENES DE USO, NETO

BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS, NETO
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES

OTROS ACTIVOS

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

Depésitos a la vista

Depésitos de Ahorro

Depésitos a Plazo

Otros Depésitos del Publico

Otras Obligaciones

Cargos Financieros por pagar por obligaciones con el Pablico

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAMIENTOS
Préstamos de la Financiera Nicaragliense de Inversiones

Préstamos del Banco Centroamericano de Integracién Econémica

Préstamos de Otras Instituciones del Exterior

Obligaciones con Instituciones Financieras y Otros Financiamiento a la Vista
Obligaciones con Instituciones Financieras y Otros Financiamiento a Plazo H
Obligaciones con Instituciones Financieras y Otros Financiamiento a Plazo M
Cargos por pagar sobre obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Fin

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE NICARAGUA
OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS Y PROVISIONES

OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/0O CONVERTIBLES EN CAPITAL

Capital Social

Capital Donado

Aportes Patrimoniales no Capitalizables
Obligaciones Convertibles en Capital

Ajustes al Patrimonio

Reservas Patriomoniales

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Periodo

201,165.07
226,162.34
140,658.04
751,483.44
1,275,720.83

120,607.61
1,042,084.39

4,888,401.50

271,513.76
77,347.65
41,012.04
67,086.65

163,526.11

1,118,712.34
4,001,427.50
2,078,951.11

71,356.38
40,252.12

147,673.10
285,886.39

36,603.64
214,420.99
3,893.83

2,595,189.72

1,162,692.00

28,609.48

5,181,835.49

20,760.05
79,721.04
27,016.89
5,483.46
126,302.71

PASIVO 8,366,654.26

7,310,699.45

688,477.96

110,226.23
24,876.08
77,138.48

155,236.06

PATRIMONIO 860,956.57

560,000.00

134,773.78
120,696.61
45,486.18

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 9,227,610.82

CUENTAS CONTIGENTES
CUENTAS DE ORDEN

Costo Promedio Ponderado de los Depésitos a Plazos = 7.0%

Tasa Libor 0.45950% --> http://online.wsj.com/mdc/public/page/2_3020-moneyrate-20110331.html#moneyrateB?mod=mdc_pastcalendar

454,603.50
14,655,817.62




BANCO DE FINANZAS S. A.
Estado de Resultados al 31 de Marzo del 2011
(Cifras en Miles de Cérdobas)

Ingresos Financieros 210,142.65
Ingresos Financieros por Disponibilidades 449.42
Ingresos por Inversiones en Valores 27,042.22
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos 182,354.51
Ingresos Financieros por Operaciones de Reporto y Valores Derivados 110.40
Otros Ingresos Financieros 186.11
Gastos Financieros 49,327.32
Gastos Financieros por Obligaciones con el Publico 37,014.87
Gastos financieros por Obligaciones con Instituciones Financieros y por Otros 9,874.42
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y Obligaciones Convertibles 1,825.35
Gastos Financieros por Operaciones de Valores y Derivados 0.00
Otros Gastos Financieros 612.68
Margen Financiero antes de Ajustes Monetarios 160,815.33
Ingresos (Gastos) Netos por Ajustes Monetarios 12,530.97
Margen Financiero Bruto 173,346.30
Ingresos (Gastos) Netos por Estimacién Preventiva para Riesgos Crediticios 15,172.63
Margen Financiero Neto 158,173.67
Ingresos Operativos Diversos, Netos 32,683.57
Ingresos Operativos Diversos 66,304.40
Gastos Operativos Diversos 33,620.83
Resultado Operativo Bruto 190,857.24
Participacion en Resultados de Subsidiarias y Asociadas 891.85
Gastos Administrativos 119,699.83
Resultado antes del Impuesto sobre la Renta y Contribuciones por Leyes Especiales 72,049.26
Contribuciones por Leyes Especiales (564 y 563) 6,970.48
Gastos por Impuestos sobre la Renta 19,592.60

Resultado Neto 486.18



